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Modele integracyjne w Europie
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Unia Europejska mierzy się z bezprecedensowym kryzysem
migracyjnym, a jej państwa członkowskie mają trudności z
porozumieniem się w sprawie podejścia, jakie należałoby przyjąć. W
ostatnich latach partiom skrajnie prawicowym udawało się
mobilizować coraz większą liczbę wyborców, tworząc paralelę między
zwiększenie przepływów migracyjnych, terroryzmem, wzrostem
popularności fundamentalizmu islamskiego i przynależnością do Unii

Europejskiej. W tym kontekście ważnym wydaje się przyjrzenie się głównym modelom
integracji imigrantów w Europie i po drugiej stronie Atlantyku, żeby przeanalizować, czy
niektóre z nich okazują się efektywniejsze w przezwyciężaniu wspomnianych wyzwań. 
Więcej
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Komisja : 
Program prac Komisji na 2018 rok

24 października pierwszy wiceprzewodniczący Komisji Europejskiej
Frans Timmermans zaprezentował przed Parlamentem Europejskim
program prac Komisji na 2018 rok. Zaplanowano w szczególności
stworzenie specjalnej linii budżetowej dla strefy euro w ramach
budżetu Unii i przekształcenie Europejskiego Mechanizmu

Stabilizacyjnego (MES) w dedykowany fundusz walutowy... Więcej

 
Nowa strategia dla skrajnie odległych regionów
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24 października Komisja zaprezentowała nową strategię dla 9
najbardziej peryferyjnych regionów położonych tysiące kilometrów od
kontynentu, żeby im pomóc w pełni wyrazić swój potencjał. 27
października Jean-Claude Juncker uczestniczył w Konferencji
Prezydentów Regionów Najbardziej Oddalonych w Cayenne... Więcej

 
Budżet Erasmus+ na 2018 rok wyższy o 8%

25 października Komisja Europejska opublikowała nowe zaproszenie do
składania wniosków w ramach Erasmus+, programu Unii Europejskiej na
rzecz mobilności i współpracy w dziedzinie edukacji, kształcenia,
młodzieży i sportu. Budżet na 2018 rok powinien wynieść 2,7 mld euro,
co w stosunku do 2017 jest wzrostem o ponad 200 mln... Więcej

 
Horyzont 2020: Komisja Europejska zainwestuje 30 mld

27 października Komisja Europejska zaprezentowała swój plan
inwestycji w program finansowania badań naukowych i innowacji
"Horyzont 2020" na kwotę 30 mld euro. Z czego 2,7 mld euro
przeznaczonych zostanie na utworzenie Europejskiej Rady ds.
Innowacji... Więcej

 
Parlament : 

Budżet Unii Europejskiej na 2018 rok
25 października Parlament Europejski przyjął rezolucję dotyczącą
budżetu Unii na 2018 rok. Parlamentarzyści zagłosowali za
dodatkowymi funduszami na dziedziny oceniane jako priorytetowe,
takie jak wzrost, zatrudnienie, bezpieczeństwo i zmiany klimatu. W ten
sposób ustalono budżet na 162,6 mld euro na zobowiązania (1,2% w
stosunku do projektu budżetu Komisji) i 146,7 mld euro na płatności

(+0,9%). Teraz odbędą się negocjacje z Radą, by osiągnąć ostateczne
porozumienie... Więcej

 
Przyjęcie wspólnego systemu elektronicznego dla strefy Schengen

25 października europosłowie przyjęli nowy system wjazdu/wyjazdu
(EES) dotyczący strefy Schengen. Będzie on miał zastosowanie do osób
podlegającym obowiązkowi wizowemu i tym wpuszczonym na krótki,
90-dniowy pobyt. Będzie można rejestrować nazwiska, zdjęcia twarzy

czy odciski palców obywateli krajów trzecich... Więcej

Więcej

Polityki gospodarcze strefy euro
26 października europosłowie przyjęli rezolucję na temat polityk
gospodarczych strefy euro. Rezolucja ta służy w szczególności
optymalizacji polityk gospodarczych w łonie eurolandu, żeby rozwijać
"pozytywną konwergencję" i lepiej stosować prawodawstwo

wspólnotowe... Więcej

 
Molestowanie seksualne: zero telerancji

26 października europosłowie zaapelowali o europejską strategię
przeciwko wszelkiej przemocy opartej na seksie oraz o narzędzia
służące zwalczaniu zjawiska polegającego na rzadkim zgłaszaniu tego
typu nadużyć... Więcej

 
Wytyczne w negocjacjach handlowych z Australią i Nową Zelandią

26 października eurodeputowani ogłosili swoje priorytety w przyszłych
negocjacjach handlowych, które Unia Europejska prowadzić będzie z
Australią i Nową Zelandią. Chcą, żeby położono akcent na MŚP,
ochronę rolników i jasne rozróżnienie między porozumieniami w
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sprawie handlu oraz tymi w sprawie inwestycji. W listopadzie Rada powinna przyjąć
mandat negocjacyjny... Więcej

Więcej

Nagroda Sacharowa 2017 dla wenezuelskiej opozycji
26 października Parlament Europejski przyznał Nagrodą im. Sacharowa
na rzecz Wolności Myśli 2017 zdominowanemu przez demokratyczną
opozycję wenezuelskiemu Zgromadzeniu Narodowemu i więźniom
politycznym... Więcej

 
Przełożenie głosowania na temat glifosatu na 9 listopada

Komisja Europejska przełożyła na 9 listopada głosowanie nad
odnowieniem licencji dla glifosatu. 24 października europosłowie
przegłosowali rezolucję popierającą zakazanie glifosatu do 2022 roku...
Więcej

Więcej | Więcej

Rada : 
Budżet 2018: Rada odrzuca poprawki Parlamentu

25 października Rada ogłosiła, że nie może zaakceptować wszystkich
poprawek przedłożonych przez Parlament, a dotyczących podwyższenia
budżetu UE na 2018 rok. Ta odmowa pociąga za sobą rozpoczęcie 3-
tygodniowych rozmów w ramach komitetu pojednawczego. Zbierze się

on 6 i 17 listopada... Więcej

 
Konkluzje Rady ds. Telekomunikacji

24 października ministrowie ds. telekomunikacji odpowiedzieli na apel
Rady Europejskiej, która chce przyspieszenia negocjacji, żeby
dokończyć tworzenie jednolitego rynku cyfrowego. Ministrowie
porozumieli się w sprawie planu działania służącego wprowadzeniu
rynku cyfrowego do końca 2018 roku, optymalizacji wspólnej walki z

cyberatakami i upowszechnienia administracji online w Unii Europejskiej... Więcej

 
Bezpieczeństwo: wzmocnienie Instrumentu na rzecz Przyczyniania się do Stabilności i
Pokoju

27 października Rada i Parlament Europejski osiągnęły porozumienie w
sprawie wzmocnienia Instrumentu na rzecz Przyczyniania się do
Stabilności i Pokoju (IcSP). Pozwoli to Europie na szersze finansowanie
budowania zdolności na rzecz bezpieczeństwa i rozwoju (CBSD)...

Więcej

 
Dyplomacja : 

Partnerstwo Wschodnie: 9. doroczne forum społeczeństwa obywatelskiego
Od 25 do 27 października w Tallinnie odbywała się Konferencja
Społeczeństwa Obywatelskiego Partnerstwa Wschodniego. W
dyskusjach podkreślano współpracę między rządami krajów
Partnerstwa i społeczeństwem obywatelskim, demokratyczne
zarządzanie i miejsce społeczeństwa obywatelskiego w walce z
dezinformację oraz promowanie mediów wysokiej jakości... Więcej

 
EBC : 

Od stycznia 2018 roku EBC zredukuje swoje wsparcie dla gospodarki o połowę
26 października prezes EBC Mario Draghi ogłosił, że od stycznia do
końca września 2018 roku zakupy publicznych i prywatnych długów
będą kontynuowane na poziomie 30 mld euro miesięcznie (zamiast na
poziomie 60 mld). Stopy procentowe pozostaną na aktualnym poziomie
i zostaną podniesione w horyzoncie czasowym "zdecydowanie

przekraczającym" zakupy aktywów... Więcej

Więcej
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Europejskie agencje : 
Ladislav Hamran wybrany przewodniczącym Eurojustu

24 października Ladislav Hamran, będący do tej pory
wiceprzewodniczącym Eurojustu, został wybrany przez Kolegium agencji
na jej przewodniczącego. Były słowacki prokurator zastąpił na czele
Europejskiej Jednostki Współpracy Sądowej Michèle Coninsx... Więcej

 
Niemcy : 

Wolfgang Schäuble przewodniczącym Bundestagu
24 października Wolfgang Schäuble został wybrany na
przewodniczącego Bundestagu, izby niższej niemieckiego parlamentu
(501 głosów za, 173 przeciw, 30 osób wstrzymało się)... Więcej

 
Austria : 

Przyszły kanclerz dyskutuje z FPÖ o koalicji
24 października Sebastian Kurz, przyszły kanclerz i szef partii ÖVP,
ogłosił, że zaprosił skrajnie prawicowe ugrupowanie FPÖ do negocjacji
na wyłączność na temat utworzenia koalicyjnego rządu.
Przewodniczący FPÖ Heinz-Christian Strache zaakceptował propozycję i

25 października rozpoczęły się rozmowy... Więcej

Więcej

Hiszpania : 
Katalonia proklamuje niepodległość, Rajoy zwraca się o złożenie Puigdemonta z
urzędu

27 października parlament Katalonii przegłosował niepodległość tego
regionu (72 głosy za, 10 przeciw). Na znak protestu katalońscy
deputowani opozycyjni opuścili parlament przed głosowaniem uchwały
zwolenników niepodległości. Hiszpański Senat zatwierdził zastosowanie
art. 155 konstytucji, a więc umieszczenie Katalonii pod nadzorem. W

rezultacie premier Mariano Rajoy złożył z urzędu przewodniczącego Generalitat
Katalonii Carlesa Puigdemonta, zdymisjonował jego rząd i szefa regionalnej policji
oraz odwołał przedstawicieli katalońskiego rządu w Madrycie i w Brukseli. Rojoy
zapowiedział rozwiązanie katalońskiego parlamentu i rozpisanie na 21 grudnia
przedterminowych wyborów... Więcej

Więcej

Finlandia : 
Posiedzenie Rady Arktycznej w Finlandii

26 października w Oulu w Finlandii odbyło się posiedzenie Rady
Arktycznej. Przedstawiciele rządów 8 krajów, w tym 3 państw
członkowskich Unii (Szwecji, Danii i Finlandii), oraz sześciu rdzennych
wspólnot dyskutowali o kwestiach środowiskowych dotyczących regionu
Arktyki... Więcej

 
Francja : 

Plan działania w sprawie wdrażania CETA
25 października francuski rząd przyjął plan działania służący
monitorowaniu wdrażania kompleksowej umowy gospodarczo-
handlowej z Kanadą. Plan działania skupia się na kontroli poszanowania
norm środowiskowych, klimatycznych, sanitarnych, gospodarczych, a

także na walce z nadużyciami... Więcej

 
Grecja : 

MES wypłaca 800 mln euro, by Grecja mogła pozbyć się zaległości
Zgodnie z komunikatem Europejskiego Mechanizmu Stabilności (MES)
26 października strefa euro zezwoliła na udostępnienie 800 mln euro w
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ramach planu pomocowego dla Grecji, by kraj ten mógł "pozbyć się
zaległości"... Więcej

 
Irlandia : 

Spotkanie francuskiego prezydenta z irlandzkim premierem
24 października Leo Varadkar, irlandzki premier, udał się do Paryża na
spotkanie z francuskim prezydentem Emmanuelem Macronem.
Rozmawiali o trwających negocjacjach w sprawie brexitu oraz dali
wyraz wspólnej woli zreformowania unii bankowej, polityki migracyjnej
i obrony... Więcej

 
Łotwa : 

Łotwa i Rosja oficjalnie wytyczają wspólną granicę
25 października łotewskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych było
gospodarzem ceremonii podpisania dokumentu, który czyni oficjalnym
wzajemne uznanie łotewsko-rosyjskiej granicy. Ta ostatnia liczy sobie
214 km. Był to kolejny etap długiego procesu negocjacji
zapoczątkowanego 27 marca 2007 roku przez stworzenie wspólnej

Komisji Demarkacyjnej... Więcej

Więcej

Łotwa wydaje trzy pozwolenia na budowę projektu Rail Baltica
25 października VDTI, organ zarządzający kolejami na Łotwie, wydał
trzy pozwolenia na budowę, które zapoczątkowują realizację projektu
Rail Baltica na łotewskim terytorium. Szlak kolejowy Rail Baltica ma
połączyć Berlin z Helsinkami, idąc wzdłuż Morza Bałtyckiego. Jest on

integralną częścią transeuropejskich sieci transportowych (TEN-T)... Więcej

 
Holandia : 

Nowy niderlandzki rząd
W konsekwencji wyborów parlamentarnych 15 marca 2017 roku 26
października król Willem-Alexander mianował rząd Marka Ruttego.
Składa się on z 17 ministrów, w tym 6 kobiet. Popiera go koalicja 4
partii (VVD, CDA, D66 i CU) mająca 76 na 150 mandatów w izbie
niższej niderlandzkiego parlamentu (Tweede Kamer)... Więcej

 
Islandia : 

Partia Niepodległości zwycięża w wyborach parlamentarnych, ale bez większości
28 października odbyły się islandzkie wybory parlamentarne.
Zwyciężyła Partia Niepodległości, ugrupowanie premiera Bjarniego
Benediktssona, uzyskując 16 mandatów na 63, jakie liczy parlament
(Althing). Jednak żadna partia nie zapewniła sobie większości 32

mandatów. Ruch Zieloni-Lewica Katrin Jakobsdottir zdobył 11 mandatów,
wyprzedzając socjaldemokratów (7 mandatów) i Piratów (6)... Więcej

 
Norwegia : 

Bente Angell-Hansen na czele Władzy Nadzorczej EFTA
25 października Bente Angell-Hansen, obecna ambasador Norwegii w
Wiedniu, została desygnowana na przewodniczącą Władzy Nadzorczej
Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu obejmującego
Norwegię, Islandię, Szwajcarię i Liechtenstein. Angell-Hansen przejmie
oficjalnie obowiązki 1 stycznia 2018 roku... Więcej

Więcej

NATO : 
Posiedzenie Rady NATO-Rosja

26 października obradowała Rada NATO-Rosja. Dyskutowano na trzy
tematy: o Ukrainie, Afganistanie i o zmniejszeniu ryzyka. Zdaniem
sekretarza generalnego NATO Jensa Stoltenberga choć rozbieżność

https://www.esm.europa.eu/press-releases/esm-board-directors-approves-%E2%82%AC08-billion-disbursement-greece-arrears-clearance
https://merrionstreet.ie/en/News-Room/News/Spotlights/Taoiseach_in_Paris_for_first_bilateral_meeting_with_President_Macron.131229.shortcut.html
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http://www.efta.int/EEA/news/New-College-EFTA-Surveillance-Authority-505576
http://wiadomosci.onet.pl/swiat/nato-krytykuje-rosje-za-cwiczenia-zapad-2017/sjq3s8q


poglądów w kwestii Ukrainy jest kolosalna, zaletą posiedzenia były
"szczere i otwarte rozmowy". Co do Afganistanu, choć analizy dwóch stron różnią się,
podzielają one takie samo zainteresowanie zapewnieniem bezpieczeństwa i stabilności
w tym kraju, żeby zwalczać terroryzm... Więcej

Więcej

Eurostat : 
Deficyt i dług publiczny

Według danych, które Eurostat opublikował 23 października, w
stosunku do 2015 w 2016 roku deficyt budżetowy w Unii Europejskiej
zmniejszył z 2,4% do 1,7% PKB. Tymczasem dług publiczny z 84,5%
do 83,2%. W strefie euro deficyt spadł z 2,1% w 2015 do 1,5% w

2016, podczas gdy dług z 89,9% do 88,9% PKB... Więcej

 
Kultura : 

W Reykjavíku rozpoczyna się festiwal AirWaves
Od 1 do 5 listopada w Reykjavíku odbywać się będzie Iceland
AirWaves. Festiwal ten uważany jest za jeden z najlepszych w
dziedzinie muzyki alternatywnej i awangardowej... Więcej

 
Degas: pasja perfekcjonizmu

W 100-lecie śmierci Degasa we wrześniu 1917 roku Fitzwilliam
Museum Uniwersytetu w Cambrigde składa hołd jego twórczości
wystawą potężną ponad 60 obrazami, rzeźbami, rycinami.
Posegregowane tematycznie dzieła świadczą o stałych eksperymentach
technicznych i chęci Degasa, by poszerzyć swoje środki ekspresji.
Ekspozycja potrwa do 14 stycznia 2018... Więcej

 
Impresjoniści w Londynie

Od 2 listopada 2017 do 7 maja 2018 roku Tate Museum w Londynie
prezentuje wystawę "Impressionists in London, French artists in exile
(1870–1904)". Ekspozycja ta opowiada o okresie, gdy francuscy artyści
uciekający przed wojną chronili się w Londynie i napotykali brytyjskich
artystów, mecenasów i pejzaże. To wszystko miało na nich wpływ...

Więcej

 
Obrazy komiczne w renesansowej Italii

Wystawa "Wielkie żarcie. Obrazy komiczne w renesansowej Italii" w
Muzeum Soissons eksploruje nieznany aspekt włoskiej sztuki, malarstwo
błazeńskie. Do 11 marca 2018 roku renesansowe płótna czczące Bachusa i
dobre jedzenie sąsiadują z bardziej współczesnymi dziełami, takimi jak film
"Wielkie żarcie" Marco Ferreriego... Więcej

 
Carl von Diebitch i styl neomauretański

Do 10 stycznia 2018 roku Muzeum Architektury Uniwersytetu
Technicznego w Berlinie prezentuje wystawę na temat architekta Carla
von Diebitcha (1819-1869). Był on jednym z pierwszych architektów,
którzy zainteresowali się andaluzyjskim ornamentem islamskim.
Ekspozycja prezentuje po raz pierwszy w Niemczech studia i projekty
architektoniczne Carla von Diebitscha dotyczące stylu

neomauretańskiego... Więcej

 
Festiwal Muzyki Pitchford

Od 2 do 4 listopada 2017 roku w Grande Halle w La Villette odbędzie
się 7. Festiwal Muzyki Pitchford. Wydarzenie to, będące u genezy
festiwalem muzyki undergroundowej w Stanach Zjednoczonych, zostało
wyeksportowane do Francji i specjalizuje się teraz w muzyce pop, rock,
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folk, electro, jazzie i hip hopie. Ciągle ma "szczególny sentyment do undergroundu,
stając się prawdziwym punktem odniesienia w tej materii"... Więcej

 

Kalendarz :

6
list.

6 listopada
Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa Posiedzenie Eurogrupy

7
list.

7 listopada
Bruksela
Rada do Spraw Gospodarczych i i Finansowych
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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